Município de Reginópolis
CNPJ: 44.556.033/0001-98

e-mail: prefeitura@reginopolis.sp.gov.br

Site: www.reginopolis.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021

RONALDO DA SILVA CORREA, PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS,
ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando
informações, pareceres, documentos e despachos contidos no PROCESSO DE
REQUISIÇÃO N° 034/2021, AUTORIZO a contratação direta com a EMPRESA
DANIELE ARRUDA 27632850821, CNPJ nº 32.069.263/0001-43, com sede na
Rua Mauro B. A. Cárdia nº 321 – Bairro Centro – CEP 16.660-000 – Pongaí – SP,
por dispensa de licitação, que tem por objeto a Aquisição de Materiais para
Manutenção das Câmeras de Segurança do Sistema de Monitoramento do
Município de Reginópolis.

RATIFICO a dispensa de licitação, nos termos do inciso II, do artigo 24, da

Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$ 9.676,64 (NOVE MIL

E SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS),
a ser suportada conforme disponibilidade orçamentária informada pela Diretoria
de Finanças.

REGINÓPOLIS, 19 DE MARÇO DE 2021.

RONALDO DA SILVA CORREA
PREFEITO MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS

mailto:prefeitura@reginopolis.sp.gov.br
http://www.reginopolis.sp.gov.br/